

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

aquisição de materiais de limpeza e higiene, descartáveis, utensílios, gás e outros materiais de consumo para uso das secretarias municipais, para exercício financeiro de 2021 conforme especificações deste edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2021 (Sequência: 1)

Ao(s) 18 de Março de 2021, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3207, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2021, Licitação nº 5/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos dezoito dias do mês de março de 2021, às 10h e 23 minutos, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes de proposta das empresas credenciadas. Todos os presentes rubricaram todas as folhas extraídas dos interiores dos envelopes. O Pregoeiro, com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a verificar a regularidade das propostas conforme exigências do edital. Na sequência, foram declaradas vencedoras conforme relatório em anexo, sem manifestação de interesse recursal. Registra-se também, a sessão foi suspensa para intervalo de almoço por uma hora, registra-se que não houve nenhum interessado no item 63. A presente ata foi encerrada às 14h e 15min, assinada pelos presentes e, por fim, passou-se à fase de habilitação, conforme ata específica.

Participante: 9113 - L A Dalla Porta Junior

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	TOUCA SANFONADA C/100	PCT	142,00	MEDIX	0,0000	15,00	2.130,00
95	Álcool em gel 70%, cada frasco com 500 ml.	UN	2.040,00	CICLOFARMA	0,0000	7,70	15.708,00
107	Luva de Procedimento tamanho "G" cx com 100, não estéril, talcada.	CX	146,00	MEDIX	0,0000	93,89	13.707,94
108	Luva de Procedimento tamanho "M" cx com 100, não estéril, talcada.	CX	166,00	MEDIX	0,0000	93,89	15.585,74
109	Luva de Procedimento tamanho "P" cx com 100, não estéril, talcada.	CX	114,00	MEDIX	0,0000	93,89	10.703,46
Total do Participante ----->							57.835,14

Participante: 9153 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	DESINFETANTE 2 LITROS	FR	1.300,00	TOQUE DE ANJO	0,0000	4,98	6.474,00
6	Saponário em pó 300gr	FR	329,00	SANY	0,0000	4,85	1.595,65
13	Alcool 70% 1000ML	UN	1.760,00	FLOPS	0,0000	5,98	10.524,80
16	Flanelinha 35 cm x 20 cm	UN	238,00	MARTINS	0,0000	3,70	880,60
21	Fósforo. Fardos com 10 caixas	Mç	20,00	FIAT LUX	0,0000	3,88	77,60
22	Guardanapo, macio, suave, 30 x32,5cm. Pacote com 50 unidades	PCT	405,00	SORELLA	0,0000	2,69	1.089,45
25	Saco de lixo contendo 100 litros. Pacote com 25 unidades.	PCT	382,00	PEGA LIXO	0,0000	12,79	4.885,78
41	Copo descartavel transparente c/180 ml. Caixa c/25 tiras de 100 copos	CX	41,00	C.R	0,0000	98,40	4.034,40
42	saco lixo em rolo, contendo 15 l, c/ capacidade p/ 3kg rolo c/ no mínimo 100 un	UN	303,00	PEGA LIXO	0,0000	10,38	3.145,14
50	Fósforo, fardos com 10 caixas sendo que cada caixa no mínimo 40 palitos	UN	94,00	FIAT LUX	0,0000	3,88	364,72
52	papel alumínio, embalagem 30 cmx100 metros	UN	83,00	BOMPACK	0,0000	3,15	261,45
54	prato descartavel branco 260 mm, raso embalagem com 10 unidades	UN	480,00	BOMPACK	0,0000	6,00	2.880,00
57	Saco lixo em rolo, contendo 30L, c/ capacidade p/ 6kg. Rolo c/ no mínimo 50 unidades	UN	428,00	PEGA LIXO	0,0000	10,49	4.489,72
58	Saco lixo em rolo, contendo 50L, c/ capacidade p/ 10kg. Rolo c/ no mínimo 25 unidades	UN	340,00	PEGA LIXO	0,0000	10,49	3.566,60
62	Cera Em Pasta embalagem com no mínimo 375g	UN	60,00	ANDREIA	0,0000	9,60	576,00
68	ESCOVA DENTAL MÉDIA Com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, cerdas macias Em nylon na cor natural.	UN	640,00	CLEAN B	0,0000	3,15	2.016,00
97	Água Sanitária 05 Litros	UN	650,00	INDUPROL	0,0000	8,64	5.616,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 2/7

Participante: 9153 - JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	Luva de vinil, transparente, sem látex, não estéreis. Tamanho M. Caixa c/ 100 unidades.	CX	118,00	DESCARPACT	0,0000	86,48	10.204,64
111	Luva de vinil, transparente, sem látex, não estéreis. Tamanho P. Caixa c/ 100 unidades.	CX	113,00	DESCARPACT	0,0000	86,48	9.772,24
112	Luva de Limpeza em latex tamanho G	PAR	178,00	BOMPACK	0,0000	4,88	868,64
113	Luva de Limpeza em latex tamanho M	PAR	191,00	BOMPACK	0,0000	4,88	932,08
114	Luva de Limpeza em latex tamanho P	PAR	161,00	BOMPACK	0,0000	4,88	785,68
123	Sabão em barra neutro pct com 05 unidade, cada um com 200grama totalizando 01Kilo	PCT	299,00	ZAVASKI	0,0000	8,85	2.646,15
170	Purificador de Ambiente tipo Spray 360ml	UN	175,00	ULTRA FRESH	0,0000	9,05	1.583,75
Total do Participante ----->							79.271,09

Participante: 9306 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO CADA	UN	1.155,00	SEQUINEL	0,0000	2,62	3.026,10
4	Sabonete de boa ququalidade de 90gr cada	UN	380,00	FLOR DE YPE	0,0000	1,54	585,20
8	Saponáceo Liquido p/ limpeza Frasco 300ml	FR	433,00	PRATIK	0,0000	5,30	2.294,90
9	Coador de pano para café com no mínimo 12,5 cm de diâmetro	UN	80,00	MD	0,0000	2,49	199,20
14	HIPOCLORITO DE SODIO 1% C/ 1000ML	LT	440,00	SEQUINEL	0,0000	3,52	1.548,80
15	Coador de pano grande para café com aprox. 15 cm de diâmetro.	UN	80,00	MD	0,0000	3,50	280,00
17	Sabonete liquido 500 ml	UN	545,00	PRATIK	0,0000	9,90	5.395,50
18	desengordurante 500 ml	UN	128,00	PRATIK	0,0000	4,20	537,60
19	Borrifador de plástico, contendo 1 litro	UN	196,00	NOBRE	0,0000	10,00	1.960,00
24	Hipoclorito de sódio para limpeza. Embalagem com 5 litros	UN	260,00	SEQUINEL	0,0000	15,40	4.004,00
26	Garfo descartável. Branco. Linha forte. Embalagem com 50 uni	PCT	365,00	STRAWPLAST	0,0000	7,13	2.602,45
27	Faca descartável. Branco. Linha forte. Embalagem com 50 unid	PCT	75,00	STRAWPLAST	0,0000	7,13	534,75
28	Colher de sopa descartável. Linha forte. Embalagem com 50 un	PCT	265,00	STRAWPLAST	0,0000	6,90	1.828,50
29	Colher de sobremesa descartável. Embalagem com 50 unidades.	PCT	211,00	STRAWPLAST	0,0000	5,07	1.069,77
30	Bandeja de papelão laminado número 4	UN	136,00	SABRINA PRATOS	0,0000	3,91	531,76
31	Bandeja de papelão laminado número 5	UN	136,00	SABRINA PRATOS	0,0000	4,03	548,08
32	Bandeja de papelão laminado número 6	UN	136,00	SABRINA PRATOS	0,0000	4,50	612,00
33	Bandeja de papelão laminado número 7	UN	136,00	SABRINA PRATOS	0,0000	5,10	693,60
36	creme dental 90 gr infantil com flúor	UN	170,00	DENTIL	0,0000	5,70	969,00
38	corda varal com no minimo 10 metros	UN	29,00	HARACEM	0,0000	3,80	110,20
39	hastes flexiveis, embalagem com no minimo 100 unidades	CX	160,00	ANJINHO	0,0000	3,10	496,00
40	shampoo infantil com no minimo 350 ml	UN	90,00	ANJINHO	0,0000	11,85	1.066,50
43	Luva de venil, transparente, sem látex, não estéreis. Tam G. Caixa c/100un	CX	114,00	NOBRE	0,0000	84,57	9.640,98
45	Escovão para limpeza c/ cabo de madeira , escova com no mínimo 30 cm	UN	117,00	HARACEM	0,0000	13,28	1.553,76
46	Escova para vaso sanitário com cabo, bola com no mínimo 10 cm com suporte	UN	60,00	HARACEM	0,0000	7,85	471,00
47	Esfregão de Fibra em aço inox com no mínimo 35 g	UN	440,00	GOTA LIMPA	0,0000	2,30	1.012,00
51	Fralda descartavel EXG pacote com no minimo 44 unidades para absorção mais eficiente, Aloe Vera, toque suave , fecho magico que gruda e desgruda	PCT	220,00	MILLI	0,0000	39,19	8.621,80
53	Plastico filme, rolo com no minimo 280 mmx30 m	UN	221,00	ORLEPLAST	0,0000	4,90	1.082,90
56	Saco de limpeza cru tamanho com no mínimo 40 cm X 60 Cm	UN	172,00	MARTINS	0,0000	4,95	851,40
59	Toalha de banho 68x135cm . Confeccionado em 100% Algodão , felpuda.	UN	114,00	MARTINS	0,0000	20,10	2.291,40
60	Toalha de rosto 45x70cm .Confeccionado em 100% Algodão , felpuda.	UN	211,00	MARTINS	0,0000	10,94	2.308,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 3/7

Participante: 9306 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	ÁGUA DE COLÔNIAFormulação Suave, Sem Álcool E Sem Corantes, Com Fragrância Delicada Que Deixa Um Perfume Agradável E Uma Sensação Refrescante No Bebê. No mínimo 100ml	UN	20,00	MD	0,0000	9,00	180,00
65	CHUPETA DE BICO ORTODONTICO Chupetas ortodônticas com bico de silicone, em cores variadas	UN	30,00	MD	0,0000	4,99	149,70
67	CREME PREVENÇÃO PARA ASSADURAS 40 GR composto por agentes protetores de pele, emolientes e hidratantes de fórmulas simples. Dermatologicamente testado – 40 gramas por embalagem. Deverá conter na embalagem dados do fabricante, validade do produto, telefone do atendimento ao consumidor, nº do registro na ANVISA, nº da autorização de funcionamento, código de barra. Testado dermatologicamente	UN	56,00	ANJINHO	0,0000	14,60	817,60
69	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRAS Em nylon cerdas macias. Design anatômico e cerdas de dimensões estáveis que possibilitam limpeza profunda de bicos e mamadeiras. Devem ser disponibilizados 2 tamanhos, menor para a limpeza de bicos, a maior para limpeza de mamadeira.	UN	14,00	MD	0,0000	9,60	134,40
71	PENTE DE CABELO INFANTIL Com pontas arredondadas; dentes médios; Com Cabo; em material plástico; atóxico. Para cabelos de todos os tipos; várias cores	UN	12,00	MD	0,0000	3,00	36,00
72	garfo de mesa em aço inox com no mínimo 19,3 cm de comprimento.	UN	615,00	DISOLLE	0,0000	7,85	4.827,75
73	faca de mesa em aço inox sem ponta com no mínimo 21 cm de comprimento	UN	573,00	DISOLLE	0,0000	7,15	4.096,95
74	concha em aço inox com cabo longo com no mínimo 34 cm	UN	19,00	DISOLLE	0,0000	22,90	435,10
75	concha em aço inox com cabo longo com no mínimo 50 cm	UN	19,00	DISOLLE	0,0000	36,99	702,81
76	escumadeira em alumínio com cabo longo de no mínimo 34,5 cm	UN	23,00	PATO BRANCO	0,0000	21,62	497,26
77	escumadeira em alumínio, tamanho grande, com cabo longo de no mínimo 50 cm	UN	25,00	PATO BRANCO	0,0000	21,10	527,50
78	pegador de massa em aço inox medindo no mínimo 28 cm	UN	22,00	DISOLLE	0,0000	19,99	439,78
79	pegador de massa em aço inox medindo no mínimo 39,5 cm	UN	22,00	DISOLLE	0,0000	23,99	527,78
80	pegador de massa em aço inox medindo no mínimo 50cm	UN	20,00	DISOLLE	0,0000	25,95	519,00
82	bandeja em prolipropileno, cor branca, medindo 53.2x37.3x8.6 cm	UN	38,00	RISCHIOTO	0,0000	52,00	1.976,00
83	assadeira retangular nº3, dimensões: comprimento 35cm, largura 24cm	UN	29,00	PATO BRANCO	0,0000	24,75	717,75
84	caneco de alumínio, com capacidade mínima de 4,5 litros, com diâmetro mínimo 18 cm e altura mínima de 18cm, com espessura mínima de 1,7mm cabo de baquelite ou madeira.	UN	145,00	PATO BRANCO	0,0000	32,00	4.640,00
85	panela de alumínio tipo caçarola nº26, 6 litros	UN	39,00	PATO BRANCO	0,0000	68,00	2.652,00
86	panela de alumínio tipo caçarola nº30, 10 litros	UN	29,00	PATO BRANCO	0,0000	129,00	3.741,00
87	panela de alumínio tipo caçarola nº34, 15 litros	UN	24,00	PATO BRANCO	0,0000	95,00	2.280,00
88	panela de alumínio capacidade de 7,4 litros	UN	25,00	PATO BRANCO	0,0000	110,00	2.750,00
89	Panela de pressão em alumínio com capacidade para 10 litros	UN	17,00	EIRILAR	0,0000	133,99	2.277,83
90	chaleira de alumínio, capacidade de 3 litros	UN	19,00	PATO BRANCO	0,0000	65,00	1.235,00
91	bule de alumínio com cabo reforçado, capacidade de 5 litros	UN	18,00	PATO BRANCO	0,0000	76,99	1.385,82
92	bule de alumínio com cabo reforçado, capacidade de 2 litros	UN	16,00	PATO BRANCO	0,0000	49,99	799,84
93	copo plástico infantil com bico tipo chuquinha 200 ml	UN	30,00	MD	0,0000	10,29	308,70
94	lixeira plástica 25 litros com pedal para cozinha	UN	126,00	ARQPLAST	0,0000	58,00	7.308,00
96	ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM 1000 ml. Com data de validade maior que quatros anos, após data de entrega.	FR	1.125,00	FLOPS	0,0000	9,45	10.631,25
98	Alvejante sem cloro 01Litro, com eficiencia ao combate a mancha e sujeiras	UN	240,00	SEQUINEL	0,0000	4,63	1.111,20
104	lenço umedecido pacote 400 unidades com estrato de Aloe vera	UN	133,00	ANJINHO	0,0000	15,98	2.125,34
105	Limpa vidro frasco com 500ml pulverizador	UN	226,00	PRATIK	0,0000	7,49	1.692,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 4/7

Participante: 9306 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
106	Lustra móveis 500ml proteção contra mancha d'água	UN	173,00	PRATIK	0,0000	6,50	1.124,50
115	Pé para lixo, em Plastico resitente, cabo longo	UN	87,00	MD	0,0000	7,03	611,61
116	PANo de chão tipo saco de limpeza medindo 42X70Cm	UN	340,00	MARTINS	0,0000	6,60	2.244,00
117	Pano de chão tipo toalha listrada 90% algodão medindo 53X100Cm	UN	370,00	MARTINS	0,0000	8,42	3.115,40
118	Pano de Louça barnco 100% algodão para pintura, com barra 0,40X0,60CM	UN	588,00	MARTINS	0,0000	3,22	1.893,36
119	Papel Higiênico netro fardo com 16 Pct, folha simples branca de alta qualidade, 100% fibras celulósicas, picotado.	PCT	25,00	DAMASPEL	0,0000	54,60	1.365,00
120	Papel toalha c/1000 uni descartável na cor branca folha simples com 03 dobras.	UN	1.186,00	DAMASPEL	0,0000	10,35	12.275,10
121	Papel toalha branco e suave com 2 rolos, folha dupla 20X22CM	UN	380,00	SORELLA	0,0000	3,90	1.482,00
122	Pedra Sanitária em Gel com ação continua com perfume 40G	UN	660,00	SANY	0,0000	2,83	1.867,80
124	Sabão em pó BIODEGRADÁVEL, CONTENDO TENSIOATIVOS, COADJUVANTES, SINERGISTAS, TAMPONANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS, CORANTES, ENZIMAS, ADENUADORES DE ESPUMA. Princípio ativo alquil benzeno sulfonato de sódio; silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativos mínimo de 8,0% pH = 11,5 máximo, solução 1% P/P; pigmentos e outras substâncias permitidas, acondicionadas em pacotes ou caixas com 1.000 gramas;	UN	666,00	ULTRA CLASS	0,0000	8,95	5.960,70
125	Sacola Plastica branca tamanho medio 30X40 caixa com mil unidade	UN	19,00	EMBRAST	0,0000	44,00	836,00
126	Bico de mamadeira tradicional (redonda) de silicone formato ortodontico para mamadeira de 240ML	UN	22,00	MD	0,0000	4,99	109,78
127	Avental termico para cozinha industrial na cor branca	UN	55,00	MD	0,0000	38,99	2.144,45
128	Avental plastico, branco resitente ao fogo tipo cozinheiro	UN	63,00	MD	0,0000	28,99	1.826,37
129	Bacia de PLastico, 02 litros, não reciclavel na cor branca	UN	67,00	RISCHIOTO	0,0000	8,19	548,73
130	Bacia de plastico, 10 litros não reciclavel na cor branca	UN	55,00	RISCHIOTO	0,0000	13,35	734,25
131	Bacia de plastico, 18 litros não reciclavel na cor branca	UN	37,00	RISCHIOTO	0,0000	26,23	970,51
132	Balde plástico capacidade 10 litros, com alça	UN	121,00	ARQPLAST	0,0000	9,66	1.168,86
134	Caixa retangulat 17 litros multiuso transparente com tampa	UN	22,00	RISCHIOTO	0,0000	23,92	526,24
136	Caneca plastica 300ml com alça tamanho no minimo 9,5x8,5 cm, para merenda	UN	790,00	ACD	0,0000	4,55	3.594,50
138	Chaleira Elétrica, capacidade para 2,0 litros. 220 V.	UN	33,00	MD	0,0000	119,00	3.927,00
139	chaleira de aluminio, capacidade de 7 litros	UN	17,00	PATO BRANCO	0,0000	118,90	2.021,30
140	Copo de vidro liso 250 ml	UN	120,00	NADIR	0,0000	5,93	711,60
141	Embalagens de plástico transparente para armazenar alimentos com capacidade mínima para 2kg e tamanho 20cm X33cm, com 50 unidades	UN	142,00	ORLEPLAST	0,0000	3,03	430,26
142	Embalagens de plástico transparente para armazenar alimentos com capacidade mínima para 3kg e tamanho 20cm X33cm, com 50 unidades	UN	142,00	ORLEPLAST	0,0000	3,44	488,48
143	Embalagens de plástico transparente para armazenar alimentos com capacidade mínima para 7kg e tamanho 35cm X40cm, com 50 unidades	UN	192,00	ORLEPLAST	0,0000	6,66	1.278,72
144	Facas de corte para carne c/ lâmina lisa em aço inoxidável, c/ mín. 38,5 cm de lâmina e c/ cabo em aluminio ou aço.	UN	32,00	MD	0,0000	25,20	806,40
145	Faca para descascar legumes em lâmina lisa em aço inoxidável, c/ mín. 28 cm de lâmina e c/ cabo de polipropileno.	UN	34,00	MD	0,0000	20,99	713,66
147	Forma/Assadeira de alumínio grande, para bolo 40 cm	UN	31,00	PATO BRANCO	0,0000	32,30	1.001,30
148	Forma/Assadeira de alumínio grande, para bolo 34cm	UN	30,00	PATO BRANCO	0,0000	27,60	828,00
149	Forma/Assadeira de vidro grande com tampa, Tamanho: 40x24x7cm Material: vidro temperado. Cor: transparente. Capacidade: 5,25 litros	UN	51,00	MARINEX	0,0000	54,30	2.769,30
150	Forminha de papel para cupcake numero 0 cerca de 5cm de largura 100 unidades	UN	86,00	MD	0,0000	4,89	420,54
151	Garrafa termica de pressão inox 2 litros com ampolade vidro	UN	41,00	MOR	0,0000	150,00	6.150,00
152	Garrafa térmica tipo boião, com capacidade de 6 litros.	UN	27,00	MOR	0,0000	153,00	4.131,00
154	Jarra para suco e agua com tampa em plastico, com capacidade de no minimo 2 litros.	UN	36,00	GIPLÁS	0,0000	19,89	716,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 5/7

Participante: 9306 - JONAS SCHUTZ

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
155	Jarra para suco e agua com tampa em plastico, com capacidade de no minimo 2 litros.	UN	30,00	GIPLÁS	0,0000	19,85	595,50
156	Jarra de vidro, lisa, transparente 02 litros	UN	28,00	NADIR	0,0000	27,99	783,72
157	kit com 4 potes plásticos. Contendo 01 pote de 800ml ,1 Pote 2L ,1 Pote 4L e 1 Pote 6L todos com tampa plástica	UN	41,00	GIPLÁS	0,0000	18,50	758,50
158	Lixeira Plastica com pedal 50 Litros na cor Branca, reforçada	UN	73,00	TRITEC	0,0000	94,00	6.862,00
159	Lixeira plástica com pedal, capacidade 100 litros, plástico reforçado, cor branca, com no mínimo 1,04m e diâmetro 68cm	UN	56,00	ARQPLAST	0,0000	162,20	9.083,20
160	Lixeira para banheiro c/ tampa, 15 litros	UN	94,00	ARQPLAST	0,0000	22,10	2.077,40
161	Panela Pipoqueira- Pipoca Alumínio Polido 3,4 Litros Nº 20	UN	13,00	PATO BRANCO	0,0000	128,00	1.664,00
162	Peneira de plastico 20 cm	UN	21,00	MD	0,0000	11,99	251,79
163	Pote de plástico 4 litros com tampa	UN	43,00	GIPLÁS	0,0000	16,50	709,50
164	Pote quadrado em 22,6x15,2cm/ 1,5L com tampa	UN	40,00	GIPLÁS	0,0000	13,95	558,00
165	Pote quadrado em polipropileno 17,9X17,9X9,1cm/ 2L com tampa	UN	41,00	GIPLÁS	0,0000	14,21	582,61
166	Pote quadrado em polipropileno 21,2x21,2x10/ 3L com tampa	UN	36,00	GIPLÁS	0,0000	18,10	651,60
167	Prato fundo, em vidro temperado, resistente ao calor e quedas. Medindo no mínimo 22cmx3,2cm transparente	UN	690,00	DURALEX	0,0000	7,20	4.968,00
168	Prato descartável branco 260mm, raso embalagem com 10 unidades	UN	490,00	TOTALPLAST	0,0000	5,90	2.891,00
169	Prato descartável pequeno, 16 cm c/ 10 unidades	UN	450,00	TOTALPLAST	0,0000	4,12	1.854,00
171	Tabua de cortar carne em polietileno atóxico medindo no mínimo 30cm de largura por 20 cm nas cores branca, verde, vermelho, amarelo	UN	33,00	MD	0,0000	49,89	1.646,37
172	Grampo para cabelo. Caixa grampo preto (nº7) para cabelos 1cx com no mínimo 100 unidades	CX	50,00	MD	0,0000	5,79	289,50
173	Mamadeira com bico tradicional e de silicone 240ml. Mamadeira em plástico resistente atóxico, resistência a temperatura, com bico em silicone, com capacidade para 240ml, com graduação indicada no rotulo ou impressa na mamadeira em alto relevo, certificação compulsória INMETRO	UN	36,00	MD	0,0000	5,39	194,04
174	Caixa térmica 15 litros. Confeccionados em material de alta resistência (externamente polipropileno de alto impacto com injeção com injeção de poliuretano da media intensidade que resistem á temperatura de 80°c a 90°c. As paredes de espessura finas que a linha pesada permite um transporte mais leve . Dimensões aproximadas externas:34x24x26cm internas: 28x20x18cm	UM	21,00	MOR	0,0000	97,99	2.057,79
175	Colher em inox, tamanho grande, com cabo longo em polipropileno com no mínimo 31cm	UN	37,00	DISOLLE	0,0000	16,90	625,30
177	Papel Higiénico neutro macio fardo com 16 Pct, sendo cada pacote com 04 rolos de no minimo 30 metros cada com folha branca de alta qualidade, 100% fibras celulósicas, picotado.	FDO	1.200,00	DAMASPEL	0,0000	54,60	65.520,00

Total do Participante -----> 295.668,17

Participante: 9411 - EONIX COMERCIAL EIRELLI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	Escorredor de massa em inox, com no minimo 48cm X20cm X22cm X 21lt	UN	16,00	MAX	0,0000	140,00	2.240,00
135	Caixa retangularat 27 litros multiuso transparente com tampa	UN	23,00	GIPLAST	0,0000	35,00	805,00
146	Forma de pão de queijo e cupcake-12 cavas	UN	24,00	IMPORT	0,0000	28,00	672,00

Total do Participante -----> 3.717,00

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMACIANTE 2 LITROS	UN	370,00	ZAVASKI	0,0000	6,99	2.586,30
5	Grampo de roupa c/ 12 em plástico	PCT	60,00	ZAVASKI	0,0000	3,78	226,80
7	Prendedor de roupa c/ 12	UN	74,00	ITALY	0,0000	3,78	279,72
10	Rodo de Borracha c/ cabo sem escova com no minimo 40Cm de Largura	UN	108,00	TOQ	0,0000	8,80	950,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 6/7

Participante: 9464 - MAURONEI FABIANO ALLEIN ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Carga de gás para cozinha (GLP), com capacidade para 13 kg cada	UN	401,00	LIQUIGAS	0,0000	89,99	36.085,99
20	Espunja de lavar louça dupla face. Embalagem com 4 unidades.	UN	75,00	TININDO	0,0000	4,95	371,25
23	Grampo de roupa de madeira. Embalagem com no mínimo 12 unidades.	PCT	300,00	ITALY	0,0000	1,99	597,00
34	Copo descartavel transparente com 50 ml. Caixa com 50 tiras de 100 copos	CX	34,00	MINAPLAST	0,0000	99,00	3.366,00
35	Cera Liquida autobrilho embalagem com 750 ml	UN	161,00	INGLEZA	0,0000	8,50	1.368,50
37	Creme dental aduduto com no mínimo 90 gramas	UN	160,00	COLGATE	0,0000	3,75	600,00
44	Escova dental infantil macia	UN	570,00	KESS	0,0000	3,25	1.852,50
48	Espunja de lã de aço 60g contendo no mínimo 8 Unidades	UN	310,00	ASSOLAN	0,0000	1,49	461,90
49	Espunja de lavar louça dupla face, embalagem c/ 4 unidades com Medidas no mínimo de: 10 de largura x 7,00 comprimento x 3 cm de altura	UN	805,00	TININDO	0,0000	3,59	2.889,95
55	Rodinho com espoja com cabo sem escova para passar cera com minimo 30 cm	UN	130,00	BRILHOS	0,0000	11,00	1.430,00
61	Vassoura de nylon de boa qualidade, com cabo Varre cantos. Com cerdas alongadas e angular, chega em todo o canto. Dimensões mínimas 21 x 15 x 4cm	UN	303,00	TOQ	0,0000	8,80	2.666,40
66	CONDICIONADOR DE CABELO Para todos os tipos de cabelo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade, embalagem com 350ml.	UN	35,00	NEUTROX	0,0000	11,85	414,75
99	Detergente liquido Neutro com 500ml	UN	1.555,00	MIL FLORES	0,0000	1,47	2.285,85
100	Fralda Descartavel G pacote com 44 unidade	PCT	290,00	FERINHA	0,0000	39,85	11.556,50
101	Fralda Descratavel GG pacote com 44 unidade	PCT	240,00	FERINHA	0,0000	39,85	9.564,00
102	Fralda Descratavel M pacote com 44 unidade	PCT	225,00	FERINHA	0,0000	39,85	8.966,25
103	Fralda Descratavel P pacote com 44 unidade	PCT	225,00	FERINHA	0,0000	39,85	8.966,25
133	Botijão de Gás CASCO(vasilhame) de 13 Kg residencial	UN	24,00	LIQUIGAS	0,0000	165,00	3.960,00
137	Carga de gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 45 kg para botijão P45, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. O fornecedor deverá entregar no local solicitado	UN	50,00	LIQUIGAS	0,0000	392,00	19.600,00
153	Isqueiro a Gás Tamanho Grande	UN	68,00	BIC	0,0000	4,29	291,72
176	Prendedor de roupa em plastico pct com 12	PCT	3,00	ZAVASKI	0,0000	3,88	11,64

Total do Participante -----> 121.349,67

Total Geral -----> 557.841,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2021 - PR

CNPJ: 01.606.852/0001-90
RUA JOAO ASSNK 322
C.E.P.: 88538-000 - Bocaina do Sul - SC

Processo Administrativo: 10/2021
Processo de Licitação: 10/2021
Data do Processo: 01/03/2021

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bocaina do Sul, 18 de Março de 2021

COMISSÃO:

Cidnei José Góss - - Pregoeiro Suplente
Caroline Hersing Cruz - - Membro Equipe de Apoio
Aline Pessoa Córdova - - Membro Equipe de Apoio
Maria Cláudia Zonato - - Membro Equipe de Apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALEXANDRE PEDRON - - Representante
LUIZ ANTONIO JUNCKES - - Representante
Jonas Schutz - - Representante
Fernando de Moraes Cardoso - - Representante
MAURONEI FABIANO ALLEIN - - Representante